philosophiam diuisit Canonicam: scilicet Physicā: ethicā. Canonica igitur illa vel regularis accessum habet ad opus. Agit de illa in libro qui inscribit. Cañō Porro physica naturae totā speculationē cōtinet: de qua ī libris naturaliū triga septē atq; in epl's p elemēta dissērīt. Ethica vero de electiōe & fuga dissērit. q̄ i voluminib⁹ de vitis & epl's ac libro de fine tractat. Cōsueuerūt aut̄ Canonica naturali coniūgere: appellātq; illā de iudicio & principio sine introductiōe. Naturalē vero de generatione & corruptiōe & de natura. Ceterę moralem de his quæ eligi vel vitarē debent: & deuitis: & de fine dicunt. Enīuero dialecticam ut deuios agētem: improbabq; repudiant. Posse. n. physicos abūde simplicibus: & proprijs rēz vocabulis agere. At igitur epicurus in Canone sensus iudicia esse veritatis & anticipatiōes: & passiones: epicurei præterea phantasticos intuitus mētis adjiciunt. Dicit aut̄ & in ea quam ad Herodotū scripsit Epitome: atq; in certis illis opinioib⁹: omnis. n. inquit sensus irrationabilis est: nulliusq; memoria capax. Neq; n. a se ipso mouetur. neq; ab altero motus impotens est aliud. adjicere siue auferre. nec ē quod ipsos possit arguere. Nā neq; similis sensus simile potest: quod par sit vtriusq; vis: neq; dissimilis dissimilem: quippe qui nō earundem rēz iudices sint: ne ratio quidē. Namq; omnis ratio a sensibus ducta est: neq; alter alter: oībus. n. intēdimus: eoq; asserit sensuum veritas q̄ quæ sensu vigent ea subsistat. Porro & videre nos: & audire nō secus ac dolere subsistit. Quocirca & de incertis oportet ab his quæ apparet signa colligere. Namq; & cognitiones oēs a sensibus manēt sūmā incidentiam & portionem & similitudinē & compositionē cooperante aliquid ēt ratiō ipsa. Insano rūq; visa etiā in somnis vera sape sunt. Mouent. n. nō autem mouet qđ non ē. Ceterū dicūt veluti cōprahēsionem: siue opinionē ratam: siue cogitationē: siue vniuersalem intelligentiam insitam. i. memoriam eius rei: quæ sape extrinsecus apparuit: puta eiusmodi hō est: simul. n. atq; homo nominatur: continuo: per anticipationē forma etiam illius intelligitur: præcedētibus: ac ducibus sensibus. Prorsus igitur quod prius oībus nominib⁹ ordinatum est: manifestū est. Neq; n. profecto quereremus qđ inquirimus nisi prius illud nouissim⁹. Verbi gratia qđ longe est: equus ne an bos est: oportet. n. antea per anticipationem agnoscere bouis & equi formā. Neq; enim aliquid nominaremus nisi prius per anticipatiōem illius forma per oculos animo impressa esset. Evidentes sunt igitur anticipatiōes: quodque opinabile est a priore certo aliquo pendet: ad quod illud referimus: quod opinamur: puta vnde nouimus: an sit istud homo hāc. n. opinionem appellāt siue opinionem & verā esse & falsam dicunt. Nam siquidem p testimonio sumatur: pro illa siue cōtra illam agendum sit falsam esse. Vnde etiā introductum est. προστέλλειν. id est perseverare. & prope turrim accedere: & discere qualis prope videatur. Perturbationes autem esse duas dicunt voluptatem & dolorem: quæ in omne animal' cadat. Ex his alteram propriā: alteram alienam esse: perq; eas iudicari electiones & euitatiōes. Quæstionem quoq; alias esse de rebus: alias circa simplicē versari vocem. Atq; ista de diuisione: ac iudicio summatim dicta sunt. Redēdum iam ad epistolam quam diximus.